令和３年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第３回）議事要旨

１ 日  時   令和４年１月２１日（金）１４：００～１６：００

２ 開催方法   ＷＥＢ会議システムを利用した遠隔会議

３ 出席者

（委 員）   武藤委員長、京谷副委員長、荒金委員、有信委員、大島委員、萱島委員、

黒田委員、田中委員、永澤委員、新田委員、飛原委員、福富委員、村田委員、

森野委員、山口委員

 （事務局）   福田機構長、長谷川理事、湊屋理事、土屋研究開発部長、森評価事業部長、

後藤評価支援課長 他

４ 会議の概要

議事に先立ち、委員長より事前に各委員に確認済みの前回議事要旨（令和３年度第２回委員

会）を確定版とする旨の説明があった。

〇議事

１．審議事項

（１）評価結果（案）について

令和３年度実施高等専門学校機関別認証評価に係る対象高等専門学校１６校の評価結果（原

案）について審議を行い、指摘のあった事項を修正することで、了承された。また、指摘事項

の文章表現等の最終的な修正は委員長に一任することとなった。

（２）令和４年度高等専門学校機関別認証評価に係る専門委員の選考について

  令和４年度の専門委員の選考について、専門委員選考委員会委員長より報告があり、審議の

結果、了承された。

（３）４巡目の評価基準の改定について

  事務局より、４巡目に向けて、令和４年度から本委員会で基準改定等の審議を行うにあたり、

ワーキンググループを設置することについて説明があり、審議の結果、了承された。

２．その他

 今後のスケジュール等について、事務局より説明があった。

以上